
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

40 19/02/2020 17 9

Oggetto: 

Autorizzazione per modifica sostanziale, ai sensi del D. Lgs. 152/06 art. 208, ad un impianto di 
messa in riserva rifiuti non pericolosi.

Ditta CAMILLA s.r.l. con sede impianto in via Como s.n.c. nel Comune di Pontecagnano Faiano
(Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che  la ditta Camilla s.r.l.,  con sede legale in via Budetti  n. 128 – Pontecagnano Faiano (Sa), è
titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, del D.D. n. 154 del 16/05/2019 di realizzazione ed esercizio di un
impianto di messa in riserva rifiuti non pericolosi ubicato nel Comune di Pontecagnano Faino alla via Como s.n.c.,
individuato al Catasto del medesimo Comune al foglio n. 7, particella n. 148 sub 12;

CONSIDERATO che la sig.ra Galluzzo Francesca nata a Varese il 07.06.1970, in qualità di legale rappresentante
della ditta in epigrafe, ha inoltrato istanza in data 08/07/2019 - prot. n. 0431676, integrata il 31/10/2019 - prot.
0659224 di modifica sostanziale dell'impianto consistente:

 nell'inserimento del codice EER 02.03.05 per le attività R13, R12 ed R3;
 nell'inserimento dell'operazione R12 ed R3 per i codici EER 02.03.01 e 02.03.05;
 nella rimodulazione dei quantitativi per le operazioni R13 ed R12;

CONSIDERATO che la Conferenza di Servizi decisoria del 12/11/2019:
 preso atto del parere favorevole dell'ASL Salerno e dell'ARPAC Dipartimento di Salerno;
 acquisito l'assenso, ai sensi dell'art. 14 ter - comma 7 - L. 241/90, degli Enti assenti che, seppur invitati,

non hanno fatto pervenire alcuna nota in merito;
 si è conclusa:

a) con l'approvazione della modifica sostanziale al D.D. n. 154/2017, subordinando il rilascio del decreto
autorizzativo alla presentazione della dichiarazione del tecnico progettista ai sensi della L.R. n. 59/2018
art. 3;
b) con  prescrizione  di  effettuare,  entro  trenta  giorni  dall'inizio  dell'esercizio,  a  modifica  realizzata,
un'indagine fonometrica finalizzata a verificare i valori limite previsti dalla normativa vigente;

PRESO ATTO che la ditta il 19/02/2020 - prot. 0109789 ha trasmesso documentazione integrativa così come
richiesta in Conferenza di Servizi, oltre all'allegato 1.c - scheda inquadramento urbanistico - della D.G.R.C. n.
8/19;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0109981 del 19/02/2020 dal Responsabile di
Posizione di Staff competente, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE,  ai  sensi  dall’art.  208  del  D.  Lgs.  152/06,  la  ditta  Camilla s.r.l. alla  modifica  sostanziale
dell'impianto di di messa in riserva rifiuti non pericolosi ubicato nel Comune di Pontecagnano Faino alla via Como
s.n.c., individuato al Catasto del medesimo Comune al foglio n. 7, particella n. 148 sub 15, consistente:

 nell'inserimento del codice EER 02.03.05 per le attività R13, R12 ed R3;
 nell'inserimento dell'operazione R12 ed R3 per i codici EER 02.03.01 e 02.03.05;
 nella rimodulazione dei quantitativi per le operazioni R13 ed R12.

PRESCRIVERE alla ditta l'obbligo di presentare, entro trenta giorni dall'inizio dell'esercizio, a modifica realizzata,
un'indagine fonometrica finalizzata a verificare il rispetto dei valori limite previsti dalla normativa vigente.

PRECISARE che la ditta Camilla s.r.l. potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di recupero R13, R12 ed R3,
di cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia, per i
codici EER, quantità e volumi riportati nella nuova tabella di seguito riportata:

Attività di recupero R13 - R12



E.E.R. Descrizione
Densit

à
[t/mc]

[t/giorno] [t/anno]
[mc/giorn

o]
[mc/anno]

02 03
01

Fanghi prodotti da
operazioni di

lavaggio, pulizia,
sbucciatura,

centrifugazione e
separazione
componenti

1,5 120 37.200 80 24.800

02 03
05

Fanghi prodotti dal
trattamento in loco

degli effluenti
1,5 30 9.300 20

6.200

Totali 150 46.500 100 31.000

Attività di recupero R3

E.E.R. Attività di recupero
Densit

à
[t/mc]

[t/giorno] [t/anno]
[mc/giorn

o]
[mc/anno]

02 03
01

Fanghi prodotti da
operazioni di

lavaggio, pulizia,
sbucciatura,

centrifugazione e
separazione
componenti

1,5 8 2.480 5,3 1.643

02 03
05

Fanghi prodotti dal
trattamento in loco

degli effluenti
1,5 1,8 558 1,2 372

Totali 9,8 3.038 6,5 2.015

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è effettuata dal
produttore, assegnando ad essi il competente codice EER, applicando le disposizioni contenute nella decisione
2000/532/CE;

b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D. Lgs. n.
152/06.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel D.D. n. 154/2017, che non sia in contrasto con il
presente provvedimento.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere, nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per la realizzazione e l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione incendi
di cui al D.P.R. n. 151/2011, ivi compreso l'eventuale aggiornamento degli adempimenti previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 



NOTIFICARE a  mezzo  pec  il  presente  decreto  alla  ditta  Camilla s.r.l.  al  seguente  indirizzo:
“camillasrl1@legalmail.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Pontecagnano Faiano (Sa), all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno,
all'ASL  Salerno,  all'Ente  Idrico  Campano,  all'Autorità  di  Bacino  Distrettuale  dell'Appenino  Meridionale,  alla
Soprintendenza  B.A.A.S.  di  Salerno  ed  Avellino,  al  Comando  VV.F.  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del
Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                    Dr. Antonello Barretta

   


